
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32866  43Terça-feira, 14 DE ABRIL DE 2015

de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: 13/04 a 18/04/2015;  
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação;
Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

Protocolo 816573

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 929/2015-DAF/CGP DE 31/03/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/124746.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especificado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Salinópolis, no período de 01/04 
a 06/04/2015, a fim de acompanhar a equipe de fiscalização 
de trânsito para apoio administrativo, realizando as atividades 
correlatas a sua área de atuação, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Rômulo Henrique 
Tavares Uchôa da 

Silva

Aux. 
Trâns. 912.373.352-72 57176316/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 930/2015-DAF/CGP DE 31/03/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/118058.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especificados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Moju, no período de 01/04 a 
13/04/2015, a fim de realizarem o controle de fluxo de veículo, 
bem como realizar ações determinadas pela DTO, em especial 
por ocasião da interdição de uma das pontes da Alça Viária 
localizada, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Vander Prado 

Machado ag. trânsito 595.285.242-49 54183575/3

Adriano Santa 
Brigida Conceição 

Silva
ag. trânsito 306.146.192-20 5831504/2

João das Merces 
Oliveira Júnior ag. trânsito 476.047.513-34 57226382/1

Raul Braga da 
Costa ag. trânsito 683.094.572-00 57217498/2

Humberto Celso 
Rosa ag. trânsito 452.852.172-53 57195441/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 931/2015-DAF/CGP DE 31/03/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/127652.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especificados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Moju, no período de 01/04 a 
13/04/2015, a fim de realizarem o controle de fluxo de veículo, 
bem como realizar ações determinadas pela DTO, em especial 
por ocasião da interdição de uma das pontes da Alça Viária 
localizada, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Antônio Robson Cascaes 

Dantas ag. trânsito 856.943.202-04 57217207/2

Paulo Roberto Carneiro 
Barroso ag. trânsito 371.568.532-87 57227620/1

Alexandre Caetano de 
Sousa ag. trânsito 815.188.972-15 57209138/1

Karina Sant’Ana Aleixo ag. trânsito 582.981.342-49 57226498/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 932/2015-DAF/CGP DE 31/03/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/129942.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especificados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Moju, no período de 30/03 a 
13/04/2015, a fim de realizarem o controle de fluxo de veículo, 
bem como realizar ações determinadas pela DTO, em especial 
por ocasião da interdição de uma das pontes da Alça Viária 
localizada, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Daniel 

Figueiredo 
Guerreiro

ag. 
trânsito 880.287.202-34 57198721/1

Pedro 
Afonso Rey 
Guimarães

ag. 
trânsito 897.436.442-53 57214892/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 933/2015-DAF/CGP DE 31/03/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/127456.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especificados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Moju, no período de 24/03 a 
29/03/2015, a fim de realizarem o controle de fluxo de veículo, 
bem como realizar ações determinadas pela DTO, em especial 
por ocasião da interdição de uma das pontes da Alça Viária 
localizada, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Jorge Alberto Luz 

Bahia Filho 
ag. 

trânsito 517.803.132-68 57227367/1

Bruno Moreira dos 
Santos Calumby

ag. 
trânsito 519.364.452-04 57198289/1

Daniel Souza 
Campelo

ag. 
trânsito 670.299.302-15 57190500/2

Clodoaldo Medina 
Godinho Junior

ag. 
trânsito 686.367.682-68 54192741/3

Daniel Figueiredo 
Guerreiro

ag. 
trânsito 880.287.202-34 57198721/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 941/2015-DAF/CGP DE 06/04/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do 	 Pará-DETRAN-PA, 	 usando das 
atribuições que lhe foram delegadas através da 	 P o r t a r i a 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  no  despacho do Processo nº 
2015/65216.
R E S O L V E
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 617/2015-DAF/CGP que 
concedeu suprimento de fundos ao servidor Júlio Cezar Moraes 
de Seixas, para  aplicação no período de 26/02 à 27/03/2015, 
referente a custear despesas eventuais e emergenciais de pronto 
pagamento nos municípios de Conceição do Araguaia, Redenção, 
Santana do Araguaia, Xinguara, Ourilândia, Tucumã, São Félix 
do Xingu e Dom Eliseu, publicado no Diário Oficial nº 32.840 de 
05.03.2015.
fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 950/2015-DAF/CGP DE 07/04/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/135220.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especificados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Abaetetuba, no período de 02/04 a 
16/04/2015, a fim de desempenharem suas atividades funcionais 
durante a pesagem de veículos de carga na balança localizada, 

naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Luana Aline Cardoso Leitão AG. TRÂNSITO 517.645.632-04 54192725/2
Raimundo da Costa Cunha AG. TRÂNSITO 361.547.842-87 57198617/1
Fábio Rodrigo Braga 
Santiago

AG. TRÂNSITO 582.210.342-15 57197560/2

Jose Roberto dos Santos 
Ferreira

AG. TRÂNSITO 605.328.822-53 57208054/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 951/2015-DAF/CGP DE 07/04/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/55235.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especificados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Santarém, no período de 13/04 
a 18/04/2015, a fim de realizarem Inspeção à Circunscrição 
Regional de Trânsito, conforme previsão constante no art. 17, 
inciso I do Decreto nº 1.635/2005 - Regimento Interno do 
DETRAN, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Aline Miranda Levy Procurador 680.216.822-72 055590080/1
Lívia Mariha Valéria Souza 
da Silva Aux. Trânsito 935.140.692-04 57200240/1

Vivian Rocha da Silva Assist. Trânsito 751.679.642-53 55588488/1
Flávia Helena Vasconcelos 
dos Passos Assist. Trânsito 885.193.762-15 55588470/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 952/2015-DAF/CGP DE 07/04/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/134988.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especificados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Salinópolis, no período de 09/04 
a 13/04/2015, a fim de realizarem ações de fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Waldir Dircelo Pantoja 
Coelho

ag. trânsito 636.335.662-87 54196756/3

Franciley Roberto Maciel 
Ferreira

ag. trânsito 600.095.512-04 57227745/1

Sandro da Silva Soares ag. trânsito 257.167.192-87 57194202/3
João Carlos Penna de 
Araújo

ag. trânsito 395.076.022-91 57209449/2

Francisco Mauro Santa 
Rosa Novaes

ag. trânsito 278.145.052-91 57226391/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 962/2015-DAF/CGP DE 08/04/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/135443.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especificados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Tucuruí, no período de 13/04 
a 18/04/2015, a fim de realizarem manutenção na central 
telefônica, na rede telefônica e no padrão de entrada, nas 
extenções de linhas telefônicas, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Paulo Prestes Campos Adm. 070.728.482-15 3261468/1
Valdinei Miranda de 
Jesus

Aux. Ope. 
trânsito 587.786.402-53 80845485/1

Kleber Saraiva da Costa motorista 713.967.802-20 57175930/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP


